Speciei praecedenti proxima quidem, certissime tamen bene distincta!

Tota planta multo altior et rigidior est, plerumque $1\frac{1}{2}$ -2-pedalis. *Radix* plerumque crassior, sed eodem modo integumento spongioso vestita. *Caules* semper erecti, plerumque solitarii, raro 2-3 ex eadem radice assurgunt. *Racemi* semper ramosi sunt, sive potius caulis versus apicem in paucos ramos racemiferos divisus, nec ut in praecedente simplicissimus est. *Folia inferiora* eadem quidem forma, sed multo longiora et latiora sunt quam in *Comespermate calymega*, saepe $1-1\frac{1}{2}$ -pollicaria, 1-3 lin. lata, *superiora* minus remota, linearia, *summa* setacea. *Bractee* angustiores et longiores, acuminatae sunt, intermedia subinde $1\frac{1}{2}$ - $1\frac{3}{4}$ lineam aequante. *Sepala externa* paullo acutiora videntur, caeterum *flores* omnibus partibus omnino ut in specie praecedente observavi. *Alae*, *carina*, *filamenta*, *antherae*, *stylus* et *stigma*, omnia eadem, saltem in planta sicca. *Capsula* matura glabra, obovata, spathulata, in stipitem sensim attenuata, apice oblique truncata, et utrinque ala parva, triangulari, obtusangula aucta, levissime emarginata, mucronulo brevissimo in emarginatura, in utraque pagina sulco longitudinali exarata, $3\frac{1}{2}$ lin. longa, apice lineam lata. *Semina* magis

rotundata quam in speciebus praecedentibus, suborbicularia, dense sericea, caruncula omnino destituta, coma albissima, 3 lin. longa involuta, caeterum ut in genere.

Obs. Planta valde variabilis est. Variat enim: *caule* parcius sive densius foliato, *foliis* latioribus angustioribusque, *floribus* paullo majoribus sive minoribus. Formam: caule paullo densius foliato floribusque paullo minoribus, (Herb. Preiss. No. 2374 et herb. Drummond. No. 430) cl. Steudel s. n. *Comespermatis parviflorae* l. c. descripsit; sed nullo modo praeterea a forma vulgari differt, et ne varietatem quidem singularem exhibet.

Forma multo magis peculiaris est:

var. β) **latifolia**, foliis caulinis inferioribus latissimis obovatis mucronatis basi attenuatis capsulisque longioribus.

Hab. in Novae Hollandiae ora australi-occidentali, in Swan-River Colonia. (Herb. Drummond. Collect. I. No. 429!) V. s. in herbario palatino Vindobonensi!

Tota planta robustior est, 2-pedalis. *Folia inferiora* obovata, latissima, basi attenuata, apice abrupte in mucronem acutissimum abeuntia, margine recurva, pollicaria, et 5-6 lin. lata; *superiora* sensim angustiora, *summa* ut in forma primaria setacea sunt. *Capsulae* majusculae, 5-5½ lineas interdum excedunt, *seminibus* vero non diversis. *Flores* forsitan paullulum majores, caeterum omnibus partibus non differunt. Verisimiliter forma haec in solo uberiore nata est, et certissime nil est nisi varietas.